
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
Stručna služba Savjeta za nacionalne manjine

KLASA: 402-08/24-02/1

U Zagrebu, 6. ožujka 2024.

Na temelju članka 36. stavka 10. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih
manjina („Narodne novine“, broj 155/02, 47/10, 80/10, 93/11-1981 Odluka Ustavnog
suda i 93/11-1982 Odluka Ustavnog suda), članka 8. Statuta Savjeta za nacionalne
manjine („Narodne novine“, broj 106/03) i članka 5. Poslovnika o radu Savjeta za
nacionalne manjine od 14. listopada 2003. godine, Savjet za nacionalne manjine na
105. sjednici 6. ožujka 2024. godine, donio je

O D L U K U

O OSNIVANJU RADNE SKUPINE SA ZADAĆOM IZRADE PRIJEDLOGA NOVIH
KRITERIJA FINANCIRANJA I UGOVARANJA PROGRAMA KULTURNE
AUTONOMIJE NACIONALNIH MANJINA I METODOLOGIJE PRAĆENJA I

VREDNOVANJA PROVEDBE FINANCIRANIH PROGRAMA

I.

Ovom Odlukom osniva se Radna skupina koja će izraditi Prijedlog Kriterija
financiranja i ugovaranja programa kulturne autonomije nacionalnih manjina i
metodologije praćenja i vrednovanja provedbe financiranih programa (u daljnjem
tekstu: Kriteriji).

II.

Radnu skupinu iz točke I. ove Odluke čini ukupno šest članova:

1. Branka Baksa – članica Savjeta za nacionalne manjine,
2. Danilo Ivezić – član Savjeta za nacionalne manjine,
3. Zvonko Kostelnik – član Savjeta za nacionalne manjine,
4. Ida Balić – zamjenica predstojnika Stručne službe Savjeta,
5. Danijela Komadina – savjetnica u Stručnoj službi Savjeta,
6. Josipa Marković – savjetnica u Stručnoj službi Savjeta.

III.

Zadaće Radne skupine su:

1. Izrada i priprema Prijedloga Kriterija o kojem će potom u daljnjem postupku na
sjednici Savjeta većinom glasova odlučivati članovi Savjeta.

Nakon procedure njihova donošenja novi Kriteriji stupit će na snagu objavom u
službenom glasilu Republike Hrvatske odnosno Narodnim novinama.



2. Radna skupina je dužna sastaviti Prijedlog Kriterija u primjerenom roku vodeći
računa da novi Kriteriji stupe na snagu najkasnije do kraja mjeseca listopada 2024.
godine.

Javni poziv udrugama i ustanovama nacionalnih manjina za predlaganje programa
za ostvarivanje kulturne autonomije iz područja informiranja, izdavaštva, kulturnog
amaterizma i kulturnih manifestacija, programa koji proizlaze iz bilateralnih sporazuma
i ugovora, koji će se sufinancirati sredstvima Državnog proračuna Republike Hrvatske
u 2025. godini Savjet će raspisati na temelju novih Kriterija.

IV.

Članovi Radne skupine pod alinejama 1., 2. i 3. iz točke II. ove Odluke imaju pravo
na novčanu naknadu za svoj rad u Radnoj skupini iz točke I.ove Odluke.

Novčana naknada za rad isplatit će im se temeljem Odluke Vlade Republike
Hrvatske o visini naknade članovima povjerenstva, vijeća, savjeta, radnih skupina i
drugih sličnih tijela (Klasa:120-02/11-01/04, Urbroj:5030120-11-1 od 5. svibnja 2011.) i
Odluke o dopuni Odluke o visini naknade članovima povjerenstva, vijeća, savjeta,
radnih skupina i drugih sličnih tijela (Klasa:120-02/11-01/04, Urbroj:5030120-11-5 od
18. kolovoza 2011.).

Članovi Radne skupine pod alinejama 4., 5. i 6. iz točke II. ove Odluke nemaju
pravo na novčanu naknadu za svoj rad u Radnoj skupini iz točke I. ove Odluke s
obzirom da se radi o državnim službenicima.

V.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

PREDSJEDNIK SAVJETA

Tibor Varga


		2024-03-27T12:12:08+0100
	Not specified
	Document SIGN




